GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
DIRETORIA DE GESTÃO A EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 01
AO EDITAL N.º 7/2012 - UAB/UNEMAT

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS PARA ATUAREM NOS POLOS DE
APOIO PRESENCIAL DA UAB

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, através da Diretoria de Gestão a
Educação à Distância e da Coordenadoria da UAB/UNEMAT, torna público as alterações ao edital
de abertura de inscrições de seleção de tutores presenciais para atuarem nos Cursos de Graduação
em Administração Pública, e Graduação em Biologia nos polos presenciais Alto Araguaia, Colíder,
Guarantã do Norte, Jauru, Juara, Juína, Nova Xavantina, Sorriso, Pontes e Lacerda, nos seguintes
termos.

A) No item “2. DOS REQUISITOS, ATRIBUIÇÕES, BOLSA DE ESTUDOS E PESQUISA E
DAS VAGAS”, subitem “2.4. DAS VAGAS”, “Tabela 1: Quadro de vagas”:

1. ONDE SE LÊ:

Polo de Apoio Presencial – Administração Pública Vagas

Alto Araguaia 4

Colíder 2

Guarantã do Norte 4

Jauru 4

Juara 4

Juína 2

Pontes e Lacerda 4

Polo de Apoio Presencial – Biologia Vagas

Jauru 2

Polo de Apoio Presencial – Administração Pública Vagas

Alto Araguaia 4

Sorriso 2

Alto Araguaia 2

DIRETORIA DE GESTÃO À EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEAD
Av. Santos Dumont s/nº. Bairro Santos Dumont. UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres. Cáceres-MT. 78200-000
(65) 3222-1103/3639 - e-mail: uab  @unemat.br   – Site: http://www.unemat.br/ead/

mailto:uab@unemat.br
http://www.unemat.br/ead/
mailto:uab@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
DIRETORIA DE GESTÃO A EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - DEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

2. LEIA-SE:

Polo de Apoio Presencial – Administração Pública Vagas

Alto Araguaia 4

Colíder 2

Guarantã do Norte 4

Jauru 4

Juara 4

Juína 2

Pontes e Lacerda 4

Polo de Apoio Presencial – Biologia Vagas

Jauru 2

Sorriso 2

Alto Araguaia 2

B) No item “3. DAS INSCRIÇÕES”, subitem 3.3. “a”:

1. ONDE SE LÊ:
a) preencher a ficha de inscrição disponibilizada no site, entregar no polo para o qual se inscreveu
uma cópia impressa da ficha de inscrição juntamente com o Barema preenchido com a pontuação e
o currículo Lattes comprovado e organizado na forma descrita no item 5 deste Edital, com exceção
de sábados, domingos e feriados, até o dia 07 de outubro de 2012 as 17 horas, horário local do polo.

2. LEIA-SE:
a) preencher a ficha de inscrição disponibilizada no site, entregar no polo para o qual se inscreveu
uma cópia impressa da ficha de inscrição juntamente com o Barema preenchido com a pontuação e
o currículo Lattes comprovado e organizado na forma descrita no item 5 deste Edital, com exceção
de sábados, domingos e feriados, até o dia 07 de novembro de 2012 as 17 horas, horário local do
polo.

Cáceres-MT, 6 de novembro de 2012.

FABÍOLA APARECIDA SARTIN DUTRA PARREIRA DE ALMEIDA
COORDENADORA DA UAB/UNEMAT

PORTARIA N.º 816/2011

DIRETORIA DE GESTÃO À EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEAD
Av. Santos Dumont s/nº. Bairro Santos Dumont. UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres. Cáceres-MT. 78200-000
(65) 3222-1103/3639 - e-mail: uab  @unemat.br   – Site: http://www.unemat.br/ead/

mailto:uab@unemat.br
http://www.unemat.br/ead/
mailto:uab@unemat.br